
 

 

 

      

        
 

  
      

  
  
    
    

 
 

     
      

 

 

 

 

       

          

           

    

       

            

         

          

   

        

            

              

         

     

    

 

        

      

           

           

    

 

 

 

                                                 
   

YTTRANDE 
Enheten för EU:s inre marknad 2025-03-07 Dnr 2024/01776-2 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
103 33 Stockholm 

Yttrande över promemorian: En snabbare
utbyggnad av häkten och anstalter (Ds
2024:25)

(Ert dnr: LI2024/00880) 

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och 

EU:s handelspolitik. Vårt uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar 

för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU 

och omvärlden samt globalt. 

I den remitterade departementspromemorian presenteras förslag, bl.a. ändringar i delar 

av plan- och byggregelverket, i syfte att öka takten när det gäller den planerade 

utbyggnaden av häkten och anstalter. Bakgrunden är regeringens omläggning, dvs. 

skärpningar, av kriminalpolitiken och problemen med att platsbristen i dagsläget är 

stor. 

Kommerskollegium noterar att promemorian har analyserar de olika förslagens 

förenlighet med EU-rätten (bl.a. i avsnitt 6.3, sid. 80). Vi har inga invändningar mot 

den analysen men vill bara understryka vikten av att beakta regelverket och kraven på 

transparens och likabehandling för att uppnå en effektiv konkurrens vid 

gränsöverskridande offentliga upphandlingar när byggprocesser i framtiden eventuellt 

kommer att hanteras under viss tidspress. 

Avslutningsvis bedömer vi att förslagen, på detta stadium, inte aktualiserar EU:s 

anmälningsprocedurer för varor och tjänster, som Kommerskollegium administrerar.1 

Dock anser vi att frågan om sådan anmälningsskyldighet ändå bör beaktas i den 

fortsatta beredningen av promemorians förslag och vi är tillgängliga för en dialog i 

detalj kring detta. 

1 Det avser EU-direktiven 2015/1535 (anmälningsdirektivet) och tjänstedirektivet 2006/123. 

Postadress: Box 6803, 113 86 Stockholm Telefon: 08-690 48 00 

Besöksadress: Drottninggatan 89 E-post: kommerskollegium@kommerskollegium.se 
www.kommerskollegium.se 

file://///komsthfil001.kommers.se/Organisation/Info/Lollo/Wordmall%20-%20uppdatering/www.kommerskollegium.se


   

          

        

 

 

 

 

 

 

  

2(2) 

Ärendet har avgjorts av enhetschefen Christofer Berg i närvaro av utredarna Jasmin 

Saleh, Mia Salborn Hodgson och Ralph Eliasson, föredragande. 

Christofer Berg 

Ralph Eliasson 


